[image: image1.emf]SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges

Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900

                                           Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-1067

                                                                           Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

TERMO DE ESCLARECIMENTO DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 111/2011 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, por intermédio de sua Pregoeira e do Secretário Municipal de Compras e Licitações, tendo em vista o que consta do Processo nº 44550997/2011, e nos termos da Lei Federal nº. 10.520/2002, Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores, diante da dúvida da empresa JBA Comercial Ltda., informa que, em razão de matéria técnica, o questionamento foi submetido ao ordenador de despesa para apreciação. Assim, a resposta proferida pela Agência Municipal do Meio Ambiente é descrita de forma sucinta neste documento e ainda é anexada como parte integrante deste Termo de Esclarecimento, conforme segue:
Pergunta:
1) Qual a largura e a altura dos vidros que serão instalados no Parque Zoológico?
Resposta:
1) Em razão das metragens dos vidros serem distintas, com diferenças que variam de poucos centímetros a quase um metro, o preço do vidro deverá ser fixado por m2, conforme discriminado em edital. Esclarecemos que os vidros terão metragem máxima de 3m2 para atender o padrão de segurança estabelecido pelos Zoológicos.

Os interessados poderão no horário das 08h às 12h e das 14h às 17h, nos dias normais de expediente, obter demais informações na PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Sala – Secretaria Municipal de Compras e Licitações, Paço Municipal - Av. do Cerrado, nº 999 - Parque Lozandes, Pilotis/Torre Sul - Goiânia-GO. FONE/FAX: (62) 3524-6320/6315.

SECRETRAIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE GOIÂNIA, aos 28 dias do mês de julho de 2011.
        Marcela Araújo Teixeira                                       Andrey Sales de Souza Campos Araújo
      Pregoeira
     Secretário
[image: image2.jpg]Prefeitura

K:\Pasta Compartilhada\2011\PUBLICAÇÃO\Esclarecimento\PP\PP 111-11 srp JB.doc